

PKM Holding ApS

Vinkelvej 30, 6823 Ansager

CVR-nr. 27 37 94 00

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024

Dirigent:

.....
Kim Madsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PKM Holding ApS
Adresse, postnr. by	Vinkelvej 30, 6823 Ansager
CVR-nr.	27 37 94 00
Stiftet	3. oktober 2003
Hjemstedskommune	Varde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kim Madsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har, i lighed med tidligere år, været at besidde aktier i kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 624.632 kr. mod et overskud på 14.157.091 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 16.556.304 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Andre eksterne omkostninger	-24.258	-10.685
	Bruttoresultat	-24.258	-10.685
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-24.258	-10.685
	Indtægter af kapitalinteresser	-22.949	14.248.944
	Finansielle indtægter	674.996	10.137
	Finansielle omkostninger	-2.600	-91.305
	Resultat før skat	625.189	14.157.091
	Skat af årets resultat	-557	0
	Årets resultat	624.632	14.157.091
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	2.600.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	2.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-3.192.001
	Overført resultat	-875.368	12.249.092
		624.632	14.157.091

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	0	169.949
	Andre tilgodehavender	3.879.315	6.041.315
		<u>3.879.315</u>	<u>6.211.264</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.879.315</u>	<u>6.211.264</u>
	Omsætningsaktiver		
5	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.546.905	2.941.311
		<u>9.546.905</u>	<u>2.941.311</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.142.084</u>	<u>9.387.098</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.688.989</u>	<u>12.328.409</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.568.304</u>	<u>18.539.673</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	300.000	300.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	94.171
	Overført resultat	14.756.304	15.537.501
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.600.000
	Egenkapital i alt	<u>16.556.304</u>	<u>18.531.672</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	12.000	8.001
		<u>12.000</u>	<u>8.001</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.000</u>	<u>8.001</u>
	PASSIVER I ALT	<u>16.568.304</u>	<u>18.539.673</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	94.171	15.537.501	2.600.000	18.531.672
Afgang ved salg af virksomhed	0	-94.171	94.171	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	-875.368	1.500.000	624.632
Betalt udbytte	0	0	0	-2.600.000	-2.600.000
Egenkapital 31. december 2023	300.000	0	14.756.304	1.500.000	16.556.304

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PKM Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den enkelte associerede virksomheds resultat før skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

rets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2023	75.778	6.041.315	6.117.093
Afgang i årets løb	-75.778	-2.162.000	-2.237.778
Kostpris 31. december 2023	0	3.879.315	3.879.315
Værdireguleringer 1. januar 2023	94.171	0	94.171
Tilbageførsel af opskrivninger tidligere år	-94.171	0	-94.171
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	3.879.315	3.879.315

4 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 2.869.315 kr. senere end 1 år fra balancedagen.

5 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Noterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december	9.546.905
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	459.969
Dagsværdiniveau	1

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Madsen

PKM HOLDING ApS CVR: 27379400

Direktion

På vegne af: PKM Holding ApS

Serienummer: c0019436-1903-4c8c-a2d3-510839e405a2

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-05-06 08:50:11 UTC



Kim Madsen

PKM HOLDING ApS CVR: 27379400

Dirigent

På vegne af: PKM Holding ApS

Serienummer: c0019436-1903-4c8c-a2d3-510839e405a2

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-05-06 08:50:11 UTC



Morten Østergaard Koch

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 0c0d65e5-9b5a-4661-b898-a6ac2f3dea25

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-06 14:11:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: LXQSV-NUJIS1-TE5J3-4QPL2-BQ48V-QKV07

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**